DECRETO Nº 6748, DE 10 DE MARÇO DE 1995.

DOE Nº 3229, DE 22  DE MARÇO DE 1995.

Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Credito Adicional no valor de R$ 6.241.635,66 para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual, e tendo em vista a autorização contida na Lei 600, de 21 de dezembro de 1994,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor da Secretaria se Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, Recursos sob Supervisão da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ, Recursos sob a Supervisão da SEPLAN – SEPLAN, Entidades Supervisionadas – SEFAZ, Secretária de Estado da Saúde – SESAU, Policia Civil do Estado de Rondônia, Policia Militar do Estado de Rondônia, Secretaria de Estado da Justiça e Defesa da Cidadania – SEJUCI, Assembléia Legislativa – ale, Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.241.635,66 (Seis Milhões, Duzentos e quarenta e um mil , seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos) indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações Orçamentárias, indicadas no Anexo II deste Decreto e nos montantes especificados.

Art. 3º Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto nº 6669, de 11 janeiro de 1995, conforme anexo III deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrario.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 10 de março de 1995, 107º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

EMERSON TEXEIRA

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

JOÃO JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda